Maria Cărpinișian, ca mamă; Ana Cărpinișian n. Mohora, Ioachim Crișian, par. gr. cat., Nicolau Benția, oficial de bancă, ca cumnată și cumnați.

## Corespondențe particulare

ale „Telegrafului Român“.

Balul reuniunii pompierilor din Reșinari.

De lângă Cibin, 17/29 Ianuarie, 1894.

Am așteptat, ca o mână mai desteră — să prindă condeiul — și să descrie ba-

lul reuniunii pompierilor din Reșinari, dat de aceștia la 8/20 Ianuarie a. c. dar vîdînd, că până de present încă nu s'a scris nimic în această privință, me voui încerca eu a face o fidelă recenziune despre decurgerea acestui bal din motivul acela, ca astfel și acei stim.